1. Stephanus-Brief,111 autem] fehlt 74T₁; AL₁; CT₁; IP₁; PG₁; 3L₁; DG₁ | eas] illas IP₁ | eas...personas] personas eas CT₁ | qui] quae RC₁; DB₁; 74T₁; AL₁; CT₁; ID₁; IP₁; PG₁; DG₁ **114** omnes] fehlt CT₁ **116** omnes] omnibus 3L₁; DG₁ **117–119** et...violatores] fehlt 3L₁; DG₁ **118** reliquorumque] religiosa RC₁; DB₁; BS₁ | reliquorumque...patrum] atque sanctorum patrum religiosa ID₁ **119** violatores] violantes AL₁; BS₁; IP₁; PG₁

125 veneficos, adulteros, deiⁱ j bellis fugientes, et qui
 indigna sibi petunt <SG670, p. 215a> loca tenere aut
 facultates ecclesiae <BII13, f. 93va> abstrahunt^k
 iniuste, et qui fratres calumniant^l aut accusant et non^m
 probant, vel qui contra innocentes principum animosⁿ
 ad iracundiam provocant, <P9629, f. 27v> et omnes
 130 anathematizatos^o vel pro suis sceleribus ab ecclesia
 pulsos^p <I83, f. 110vb> et omnes, quosq^q ecclesiasticae
 vel saeculir^r leges infames pronuntiant. Hos^s t vero
 non^u ordines nec servos ante legitimam libertatem
 <VD38, f. 103va> nec poenitentes^v, nec digamos, nec
 135 eos, qui curiae deserviunt, vel qui non sunt integri
 corpore^w aut sanam non habent mentem <V630, f.
 53rb> vel intellectum aut inoboedientes sanctorum
 decretis exsistunt aut furiosi manifestantur.

Hi^x omnes nec^y ad sacros gradus <O93, f. 22vb>

124 ⁱ am Rande Nota V630 | ^j de bellis korr. aus debelles V630
126 ^k abstulerint Bcan4 **127** ^l calumniantur I83; VD38; SG670;
 Bcan4; BII13; S105; kalumpniatur P102 | ^m non probant]
 improbant korr. aus non probant SG670 **128** ⁿ animas SG670;
 S105 **130** ^o anathematizati SG670; S105 **131** ^p expulsi SG670;
 S105 | ^q quod VD38 **132** ^r sancti Bcan4 | ^s am Rande z V630 | ^t
 Nos SG670; S105 **133** ^u extraneos korr. aus nos SG670; nos
 S105 **134** ^v poenites I83 **136** ^w corpore aut] mente id est qui
 N442 **139** ^x Hi omnes] Homines VD38 | ^y nec korr. aus ne P102

124 **125** de... fugientes] sec. praef. conc. XII. Tolet. aut Ben. II. 326. Cf.
 Euseb. 5. **127–128** et¹... probant] c. 75. conc. Eliber. aut c. 5. (bis) Angilr.
128–129 vel... provocant] interpr. c. 3. C. Th. IX. 39. **129–130** et...
 anathematizatos] Ben. III. 215. **131–132** I83 ...pronuntiant] Ben. III. 437.
 aut c. 18. Angilr. **132–138** Hos...manifestantur] sec. Gelas.ep. ad episc.
 per Lucan. c. 5. (H. no. 82).

124 bellis] bellis publicis 74T₁; AL₁; ID₁; IP₁; PG₁; 3L₁; DG₁
126 abstrahunt^k] auferunt 74T₁; AL₁; IP₁; PG₁; 3L₁; DG₁
127 calumniant] calumniantur RC₁; DB₁; 74T₁; AL₁; BS₁; CT₁; ID₁; IP₁;
 PG₁; 3L₁; DG₁ **128** vel] et DG₁ | animos] animos concitatos IP₁;
 animum 3L₁ **129** ad... provocant] provocant ad iracundiam IP₁
130 anathematizatos] anathematizati RC₁ **131** pulsos] expulsi RC₁;
 expulsos DB₁; BS₁; ID₁; repulsos DG₁ **132–133** Hos...ordines] fehlt
 RC₁; DB₁; Hi nimirum omnes 74T₁; AL₁; BS₁; IP₁; PG₁; 3L₁; DG₁
133 non...ordines] non ad sacros licet promovere ID₁
133–134 servos...digamos] servi ... digami 74T₁; IP₁; servi ... bigami
 AL₁; 3L₁; DG₁; servi ... bigamini PG₁ **134** digamos] bigamos ID₁
135 eos] illi 74T₁; AL₁; IP₁; PG₁; 3L₁; DG₁ | curiae] curia RC₁ | qui²]
 fehlt PG₁; 3L₁; DG₁ **137** vel] aut 74T₁ **138** aut...manifestantur] fehlt
 RC₁; DB₁; BS₁ **139** omnes] omnes inquam 74T₁; AL₁; IP₁; 3L₁; DG₁;
 omnes umquam PG₁

debent provehi^z, nec isti nec^a liberti^b neque suspecti^c 140
 nec rectam fidem^d vel dignam conversationem^e non
 habentes <S105, f. 82r> summos sacerdotes^f possunt
 accusare.

V630: De oboedientia praepositis exhibenda

Sed^g et qualiter oboedientia vel reverentia sit 145
 praepositis^h exhibenda, ex tuis quoque subiectis ipse
 non ambigis. In qua re valde est <SG670, p. 215b>
 utile, si id, quod disciplinae <N442, f. 51rb> vigorⁱ
 imponit, nullo cogente humilitas laudanda servaverit.
 Omnipotens deus, in cuius manu^j sunt omnia, de quo 150
 scriptum est: Non est sapientia, non est prudentia,
 non est consilium^k contra deum^l ^m, ipse te tuosque et
 divinaⁿ et^o apostolicae sedis statuta^p illibata^q servare et
 ad^r potiora^s ^t ^u semper concendere <BII13, f. 93vb>
 et de die in diem <I83, f. 111ra> deteriora^v cavere et 155
 meliora ac deo placita sectari^w atque perficere
 concedat.

V630: De vestimentis ecclesiasticis

140 ^z provehere *O93*; provehi *korrig. aus* provehere *P9629*;
 provegi *S105* | ^a nec *fehlt VD38* | ^b liberti *korrig. aus* libertate
P9629 | ^c suscepti *V630* **141** ^d fide *O93* | ^e conversationem non]
 conversationem *korrig. aus* conversationem non *SG670* **142** ^f
 sacerdotes *korrig. aus* sacerdotes non *SG670*; sacerdotes]
 sacerdotes non *S105* **145** ^g am Rande z *V630* **146** ^h propositis
P9629 **148** ⁱ virga *I83*; *SG670*; *S105*; virgam *Bcan4* **150** ^j manu
korrig. aus manus *P9629*; manus *Bcan4* **152** ^k consilium contra
korrig. aus consilium *N442* | ^l dominum *V630* | ^m deum ipse *korrig.*
aus deum *O93* **153** ⁿ divina et^o divinę *VD38*; *P102*; *BII13* | ^o et
fehlt I83; *SG670*; *Bcan4*; *S105* | ^p instituta *SG670*; *S105* | ^q am
Rande Inviolata VD38 **154** ^r ad *korrig. aus* a *O93* | ^s am Rande
 maiora *VD38* | ^t altiora *SG670*; optiora *S105* | ^u potiora semper
korrig. aus potiora *P9629* **155** ^v am Rande Peiora *VD38* **156** ^w
am Rande Inmitari VD38

140 **141** nec^l...liberti] c. 96. conc. Afric. (D.) aut Ben. III. 99. 437. Cf.
 Euseb. 3. **141–143** nec...accusare] Ben. I. 335. III. 176. (c. 64. conc. IV.
 Tolet.). **145–149** Sed...servaverit] Greg. M. ep. V. 10. (2, 735).
150–152 Omnipotens...deum] eiusd. ep. V. 21. (2, 751).

140–143 liberti...accusare] ad accusationem seu ad testimonium
 ullatenus possunt iuste recipi 74T₁; AL₁; IP₁; ad accusationem seu ad
 testimonium nullatenus possunt iuste recipi PG₁; ad accusationem seu
 testimonium ullatenus possunt iuste recipi 3L₁ **140** neque] nec BS₁; ID₁
141 nec] neque RC₁; ID₁; DG₁; nec qui non BS₁ | dignam] indignam BS₁
 non] fehlt BS₁ **142** sacerdotes] sacerdotes non RC₁; BS₁ **143** accusare]
 accusare nec ad accusationem seu ad testimonium ullatenus iuste recipi
 possunt DG₁